listae tradentes verba vel res gestas Salvatoris, hic in alio, ille in alio 

contextu, ea ad utilitatem lectorum explicaverunt. Quapropter indaget 

exegeta quid Evangelista, dictum vel factum hoc modo narrans vel in 

certo contextu ponens, intenderit. Veritati narrationis enim minime offi

cit Evangelistas dicta vel res gestas Domini diverso ordine referre 23 Eius

que sententias non ad litteram, sensu tamen retento, diversimode expri

mere. 2 4 Nam, ut ait S. Augustinus : « Satis probabile est quod unusquis

que Evangelistarum eo se ordine credidit debuisse narrare, quo voluisset 

Deus ea ipsa quae narrabat eius recordationi suggerere, in eis dumtaxat 

rebus, quarum ordo, sive ille, sive ille sit, nihil minuit auctoritati veri-

1 6 Lc. 24, 27. 
17 Cf. Lc. 24, 44-45; Act. 1, 3. 
18 Act. 6, 4. 
19 Rom. 1, 14. 
20 I Cor. 9, 19-23. 
2 1 Cf. Lc. 1, 1. 
2 2 Cf. Lc. 1, 4. 
23 Cf. S. Ioan. Chrys., In Mat., Horn. I, 3; PG 57, 16-17. 
24 Cf. S. August., De consensu Evang., 2, 12, 28; PL 34, 1090-1091. 
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tatiqiie evangelicae. Cur autem Spiritus sanctus dividens propria uni

cuique prout vult, 2 5 et ideo mentes quoque sanctorum propter Libros in 

tanto auctoritatis culmine collocandos, in recolendo quae scriberent sine 

dubio gubernans et regens, alium sic, alium vero sic narrationem suam 

ordinare permiserit, quisque pia diligentia quaesiverit, divinitus adiu

tus poterit invenire ) ) . 2 6 

Exegeta, nisi ad liaec omnia quae ad originem et compositionem 

Evangeliorum spectant attendent et quaecumque probanda recentes in

vestigationes attulerunt, rite adhibuerit, munus suum perspiciendi quid 

hagiographi intenderint quidque reapse dixerint, non implebit. Cum 

ex eis quae novae inquisitiones contulerunt appareat doctrinam et vitam 

Iesu non simpliciter relatas fuisse, eo solo fine ut memoria tenerentur, 

sed (( praedicatas » fuisse ita ut Ecclesiae fundamentum fidei et morum 

praeberent, interpres testimonium Evangelistarum indefesse perscru-

tans, vim theologicam perennem Evangeliorum altius illustrare et 

quantae sit Ecclesiae interpretatio necessitatis quantique momenti in 

plena luce collocare valebit. 

Multa supersunt eaque gravissima in quibus edisserendis et expla

nandis exegeta catholicus acumen et ingenium libere exercere potest et 

debet, ut ad omnium utilitatem, ad maiorem in dies doctrinae sacrae 

profectum, ad iudicium magisterii Ecclesiae praeparandum et ulterius 

fulciendum, ad Ecclesiae defensionem et honorem ex suo quisque virium